
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Find os 
Teknik og Miljø 
Byg, Erhverv og BBR 
Chr M Østergaards Vej 4 
8700 Horsens 

Kontakt os 
Telefon: 76 29 29 29  
Hjemmeside: horsens.dk 
 
 

Følg os på 
Facebook 
LinkedIn 
Instagram 
 

 
 
 
 
 
 

Landzonetilladelse 
 
Vi har den 18-04-2023 modtaget en ansøgning om tilladelse til opførelse af legeplads på 
ejendommen matr.nr. 1A, Lundum By, Lundum, beliggende Torpvej 2, 8700 Horsens. 
 
Byggeriet ligger i landzone og kræver derfor landzonetilladelse. 
 

 
 
Afgørelse 
Der meddeles tilladelse til det ansøgte.  
Afgørelsen, der har indsigelsesfrist den 14. juni 2023, vil blive offentliggjort på Horsens 
Kommunes hjemmeside. 
 
Beskrivelse og begrundelse 
Sagen omhandler opførelse af legeplads med legetårn med klatrenet, solsikke gynge, 
albatros vippe, spilophøne vippe, gyngestativ, karrusel, minimål og drejekar.  

Afs. Horsens Kommune, Byg, Erhverv og BBR, 
Chr M Østergaards Vej 4, 8700 Horsens 

Sagsnr.: 01.03.03-P19-30-23 

Dato: 16. maj 2023 

 
KOMPAN DANMARK A/S 
C.F. Tietgens Boulevard 32 C 
5220 Odense SØ 
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  Side 2

Legepladsen placeres vest på matriklen inden for eksisterende haveareal i tilknytning til 
eksisterende bygning som er et fælleshus/forsamlingshus.  
 
Byggesag vurderer, at opførelse af legeplads er normalt og forventeligt for denne type 
byggeri i landzonen, inden for afgrænset landsby. Der er ingen lokalplan for området.  
Legepladsen er beliggende inden for kommuneplanramme nr. 68LB01 som kan benyttes 
til nedenstående:  
Områdets anvendelse fastlægges til landsbybebyggelse herunder lettere erhverv, boligformål 
i form af åben-lav boliger og tæt-lav boliger med tilhørende kollektive anlæg. 
 
HABITAT- OG NATURVURDERING 
Landzonetilladelser (PL §35) 
Jf. bekendtgørelse om administration af planloven i forbindelse med internationale 
naturbeskyttelsesområder samt beskyttelse af visse arter*, skal der forud for meddelelse 
af landzonetilladelse foretages en vurdering af, om aktiviteten kan påvirke et 
internationalt beskyttet område (Natura 2000-område) væsentligt, eller beskadige eller 
ødelægge yngle- eller rasteområder for strengt beskyttede arter (bilag IV arter). 
*Planhabitatbekendtgørelsen 
Bekendtgørelse nr. 1383 af 26. november 2016 
 
Natura 2000 
Projektområdet ligger ca. 6,2 km fra nærmeste Natura 2000 område: nr. 236 
(Habitatområde H236, Bygholm Ådal). 
Der er vedtaget en Natura 2000-plan for området. Natura 2000-planens målsætning er 
bindende for myndigheden og skal anvendes ved konsekvens vurdering ved 
myndighedsudøvelse jf. habitatbekendtgørelsen. Udpegningsgrundlaget for området 
fremgår af Miljøstyrelsens hjemmeside. 
Alene på baggrund af den store afstand til det internationale naturbeskyttelsesområde og 
projektets beskedne omfang er det Horsens Kommunes vurdering, at det kan udelukkes, 
at projektet kan skade arter eller naturtyper, som udgør udpegningsgrundlaget for 
Natura 2000-området. 
 
Bilag IV-arter 
En række arter af planter og dyr, de såkaldte bilag IV-arter, er omfattet af en særlig 
streng beskyttelse i alle EU-medlemsstater herunder Danmark. Det gælder for 
dyrearterne, at der er et generelt forbud mod at beskadige eller ødelægge yngle- og 
rasteområder i deres naturlige udbredelsesområde, mens der for plantearterne er forbud 
mod at ødelægge dem. Forbuddet gælder uanset om disse dyr og planter findes inden for 
eller uden for beskyttede naturområder. 
I lokalområdet er der kendskab til forekomst af følgende bilag IV arter: 
Flagermus har potentielle yngle- og rasteområder i ældre træer med hulheder, 
spættehuller eller sprækker samt i ejendomme med utætte tagkonstruktioner eller andre 
hulheder.  
 
Der fældes ikke potentielle flagermustræer eller nedrives ejendomme, der egner sig som 
yngle- eller rasteområder for flagermus, i forbindelse med det ansøgte. 
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  Side 3

Odder har potentielle yngle- og rasteområder langs uforstyrrede vandløb, søer, moser og 
fjordområder. Der sker ingen påvirkning af sådanne uforstyrrede områder i forbindelse 
med det ansøgte. 
 
Stor vandsalamander har potentielle yngle- og rasteområder i vandhuller og søer. Arten 
overvintrer på land, som regel i skove eller haver. Der sker ingen påvirkninger af 
vandhuller eller søer i forbindelse med det ansøgte. 
Grøn mosaikguldsmed yngler primært i vandhuller og søer med krebseklo, som er 
værtsplante for larven af grøn mosaikguldsmed. Der sker ingen påvirkning af vandhuller 
med krebseklo i forbindelse med det ansøgte. 
Spidssnudet frø har potentielle yngle- og rasteområder i vandhuller og søer der ligger i 
tilknytning til fugtige områder f.eks. i et sammenhængende naturområde med eng eller 
mose, hvor frøerne kan finde føde i nærheden af ynglevandhullerne. I Horsens Kommune 
er arten kun registreret vest for E45 og ved Hovedgård og Hatting. Der sker ingen 
påvirkninger af vandhuller eller søer der ligger i tilknytning til større, fugtige områder i 
forbindelse med det ansøgte. 
Strandtudse har potentielle yngle- og rasteområder i solbeskinnede vandhuller med lav 
vandstand. Som oftest temporære vandhuller eller vandhuller med nøgne kanter opstået 
i forbindelse med grusgravning. Arten er desuden salttolerant til et vist niveau og kan 
yngle i saltvand. I Horsens Kommune er arten kun registreret i forbindelse med en 
gammel grusgrav i nærheden af Nim. Der sker ingen påvirkninger i områder med 
grusgrave eller strand i forbindelse med det ansøgte. 
 
Det er Kommunens vurdering, at projektet ikke vil påvirke yngle- eller rasteområder for 
de ovenfor nævnte arter, da det ansøgte etableres på et have areal. 
 
Samlet vurdering vedr. udpegningsgrundlag og bilag IV-arter 
Horsens Kommune vurderer således samlet, at projektet ikke medfører: 

 Skade af arter eller naturtyper som indgår i udpegningsgrundlaget for Natura 
2000-områder. 

 Indskrænkelse eller forringelse af egnede yngle- eller rastesteder for bilag IV- 
arter i området. 

 
Øvrige forhold vedrørende naturtemaer 
Vandløbsloven 
Bygherre bør gøres opmærksom på, at området kan være drænet, og at eventuelle dræn 
i forbindelse med byggemodningen skal håndteres, således at drænene stadig er i 
funktion, medmindre det kan fastslås, at drænene ikke afvander arealer uden for 
byggemodningsområdet. 
Naturbeskyttelsesloven – beskyttet natur 
Der gøres opmærksom på, at der i en afstand af 277 meter ligger et overdrev beskyttet 
af naturbeskyttelseslovens § 3. Projektets aktiviteter må ikke medføre, at der sker en 
tilstandsændring i det beskyttede areal. 
Der skal jfr. kommuneplanens retningslinjer holdes en afstand mellem 
nyanlæg/nybyggeri og beskyttet natur på minimum 25 meter. Dette gælder kun i 
landzone. Undtaget er opførsel af bebyggelse ved ejendomme med landbrugspligt, der er 
vurderet nødvendig for landbrugsmæssig drift. 
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  Side 4

Lovgrundlag 
Tilladelsen meddeles på baggrund af planlovens § 35 stk. 1. 
 
Planloven: Bekendtgørelse af lov om planlægning, LBK nr. 1157 af 1. juli 2020 
(Oprindeligt lov nr. 388 af 6. juni 1991). 
 
Bemærk 
Tilladelsen bortfalder, hvis den ikke udnyttes inden 5 år. 
Tilladelsen fritager ikke for at indhente tilladelser efter anden lovgivning. 
 
Diverse 
 
Sagen har været i naboorientering fra den 25.04.2023 til den 09.05. 2023. Der er ikke 
indkommet klager til sagen.  
 
Kontakt 
Hvis der er spørgsmål til sagen, kan jeg kontaktes på nedenstående mail eller telefon i 
tidsrummet mandag, tirsdag og onsdag kl. 9-15, torsdag kl. 9-17 og fredag kl. 9-13. Der 
er lukket alle dage kl. 12.00-12.30 samt torsdag kl. 14.30-15.00.  
 
Ønsker du et møde, skal du kontakte mig, så vi kan aftale et tidspunkt. 
 
Kopi af afgørelsen er sendt til 
natur@dof.dk; dnhorsens-sager@dn.dk; miljoudvalg@kano-kajak.dk; horsens@dof.dk;  
 
Bilag og tegninger vedhæftet i forlængelse af denne afgørelse.  
 

Med venlig hilsen 

Anders Houmann Blok 
Byggesagsbehandler 
 
Telefon direkte: 76 29 25 84 
Mail: ahbl@horsens.dk 
 
Husk, at du ikke må sende følsomme eller fortrolige oplysninger til os på mail. Det 
gælder f.eks. cpr-nummer, helbredsmæssige eller økonomiske oplysninger. Læs, hvad du 
i stedet kan gøre på www.horsens.dk/sikkermail  
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Klagevejledning, planloven 
Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Planklagenævnet.  
Klagen skal være indgivet senest 4 uger efter dateringen på den afgørelse, du klager over.  
 
Du klager via Klageportalen, som du finder via www.naevneneshus.dk. Du logger på 
Klageportalen med Mit-ID. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for Horsens Kommune 
via klageportalen. Når du klager, skal du, som borger, betale et gebyr på 900,- kr. For 
virksomheder, organisationer og offentlige myndigheder er gebyret på 1.800,- kr. 
 
I Klageportalen sendes din klage automatisk først til Horsens Kommune. Hvis Horsens 
Kommune fastholder afgørelsen, sender kommunen klagen videre til behandling i nævnet via 
klageportalen. Du vil få besked om dette. 
 
Planklagenævnet afviser din klage, hvis du sender den uden om klageportalen, medmindre du 
forinden er blevet fritaget for brug af klageportalen. Hvis du ønsker fritagelse, skal du sende 
en begrundet anmodning til Horsens Kommune. Horsens Kommune videresender herefter din 
anmodning til nævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt du kan fritages. Se betingelserne 
for at blive fritaget her. 
 
Hvis kommunens afgørelse ønskes prøvet ved en domstol, skal sagen være anlagt inden seks 
måneder efter afgørelsen er meddelt jf. planlovens § 62, stk. 1. 
 
Du kan læse mere om klageprocessen her. 
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Dette fantastiske legetårn vil tiltrække masser 
af børn, og tilskynde dem til aktiv fysisk leg. 
Klatrevæggen er en fantastisk udfordring, der 
styrker børns benmuskler og selvtillid så snart 
de når til tops. Da der er flere måder man kan 
klatre op til tårnet på, kan børn tilpasse deres 
egne udfordringer, der resulterer i udvidet leg. 
Klatringaktiviteterne træner børns muskler 

såvel som deres krydskoordinering. Disse 
færdigheder er vigtige for sundhed og velvære 
såvel som for tænkning og læring. For 
eksempel når børn klatrer rundt bruger de 
begge sider af kroppen, som stimulerer begge 
hjernehalvdele og er vigtig for læringsevnen, 
især for læseevnen. En tur ned ad rutsjebanen 
eller brandmandensstangen er ikke kun mega 

sjovt, det træner også børns kropsholdning og 
balance, som er vigtige færdigheder!

Informationer kan ændres uden varsel.1 / 9/12/2022
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Legetårn med klatrenet
PCM100421

Varenr. PCM100421-0901

Generel produktinformation

Dimensioner LxBxH  459x350x251 cm
Alder  2+
Antal brugere 16
Farvemuligheder n n n n
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Legetårn med klatrenet
PCM100421

2 / 9/12/2022 Informationer kan ændres uden varsel.
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Paneler med 19 mm EcoCore™. EcoCore™ er 
et meget slidstærkt og miljøvenligt materiale, 
som ikke kun kan genanvendes efter brug. Det 
består også af en kerne der er fremstillet af 
100% genanvendt affald fra mademballage.

Hovedstolper med varmgalvaniseret stålfod fås i 
forskellige materialer: 1) Trykimprægnerede 
fyrretræsstolper, 2) Stålstolper forgalvaniseret 
indvendig og udvendig med pulverlakeret 
topfinish, 3) Blyfri aluminium med 
farveanodiseret topfinish og 4) Greenline 
TexMade-stolper fremstillet af 100% genanvendt 
PE og tekstilaffald.

Alle gulve understøttes af specialdesignede og 
miljøvenlige aluminiumsprofiler med flere 
fastgørelsesmuligheder. De grå gulve er 
fremstillet af 75% genanvendt plastaffald fra 
havet og har et skridsikkert mønster og 
overflade.

Rutsjebaner kan vælges i forskellige materialer 
og farver: Lige eller buede PE-rutsjebaner i gul 
eller grå, kombinerede EcoCore™-sider og 
rustfrit stål eller fuldt rustfrit stål i ét stykke til de 
mere hærværkssikre løsninger.

KOMPANs GreenLine-redskaber er designet 
udelukkende med de mest miljøvenlige 
materialer og med lavest mulige CO2e-
udledning. TexMade-stolper, EcoCore™-paneler 
af 100% genanvendt forbrugeraffald fra havet 
samt PP-gulve.

Aktiviteterne er fremstillet i rustfrit stål af høj 
kvalitet. Stålet rengøres ved en 
bejdsningsproces efter fremstillingen for at sikre 
en glat og ren overflade.

 

Legetårn med klatrenet
PCM100421

Varenr. PCM100421-0901

Installationsinformation
Maks. faldhøjde 224 cm
Faldområde 35,6 m2
Antal installatører (pers.) 2
Installationstid (timer) 15,9
Udgravningsmængde 0,42 m3
Betonmængde 0,02 m3
Forankringsdybde 85 cm
Fragtvægt 459 kg
Forankringsmuligheder

Garanti
EcoCore HDPE Livstid
Stolpe 10 år
PP-dæk 10 år
Reb & net 10 år
Garanterede 
reservedele

10 år

3 / 9/12/2022 Informationer kan ændres uden varsel.
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Bæredygtighed

Vugge-til-port A1-A3 Total CO  ₂
udledning CO e/kg₂

Genanven
dte 

materialer

kg CO e₂ kg CO e/kg₂ %

PCM100421-0901 970,80 2,78 48,70

PCM100421-0950 751,30 1,95 65,40

Den overordnede ramme for disse faktorer er Environmental Product Declaration (EPD), som kvantificerer 
"miljøoplysninger om et produkts livscyklus og muliggør sammenligninger mellem produkter, der opfylder 
samme funktion" (ISO, 2006). Dette følger strukturen og anvender en livscyklusvurderingstilgang til hele 
produktfasen fra råvarer til fremstilling (A1-A3))

4 / 9/12/2022 Informationer kan ændres uden varsel.
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Legetårn med klatrenet
PCM100421

5 / 9/12/2022 Informationer kan ændres uden varsel.
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Solsikkegyngen er en utroligt populær til de 
mindste børn. Solsikkerne bevæger sig, når 
man gynger og det vækker i den grad 
børnenes nysgerrighed og lysten til at udforske 
gyngen. Det brede gyngesæde er placeret i 
den rette højde til, at et barn kan læne sig ind 
og ligge på maven mens det gynger. Dette 
tjener to formål: barnet kan fra ganske lille 

gynge uden hjælp fra en voksen og når barnet 
skubber fra med fødderne trænes barnets 
motoriske færdigheder, balance og rumsans. 
Desuden har forståelsen af årsag og virkning 
en stor indflydelse på barnets kognitive 
kompetencer. Den følelsesmæssige værdi af at 
være i stand til at gøre noget uafhængigt er 
uvurderlig for småbørn og stimulerer deres 

selvtillid og udvider deres fysiske komfort-zone. 
Forældre, ældre søskende og venner kan nemt 
deltage i det sjove.

Informationer kan ændres uden varsel.1 / 9/12/2022
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Solsikke
M951

Varenr. M95172-3717P

Generel produktinformation

Dimensioner LxBxH  125x37x137 cm
Alder  1+
Antal brugere 1
Farvemuligheder n n
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Solsikke
M951

2 / 9/12/2022 Informationer kan ændres uden varsel.
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Ståloverfladerne er varmgalvaniseret indvendigt 
og udvendigt med blyfri zink. Galvaniseringen 
har fremragende korrosionsbestandighed i 
udendørs miljøer og kræver lav vedligeholdelse.

KOMPAN-gyngernes sæder er konstrueret til 
maksimal sikkerhed og holdbarhed. Sædet er 
lavet af meget holdbart PUR materiale.

Gyngesuspensioner er lavet af polyamid og 
består af dobbelt kuglelejesystem med svirvel.

Drejelige tusindfryd er lavet af 19mm EcoCore™ 
HDPE, som er et yderst holdbart, miljøvenligt 
materiale, som ikke kun kan genanvendes efter 
brug, men også består af en kerne fremstillet af 
100% genanvendt materiale.

Stålrørene er varmgalvaniseret indvendigt og 
udvendigt med blyfri zink. Galvaniseringen har 
fremragende korrosionsbestandighed i 
udendørs miljøer og kræver lav vedligeholdelse.

 

Solsikke
M951

Varenr. M95172-3717P

Installationsinformation
Maks. faldhøjde 80 cm
Faldområde 18,5 m2
Antal installatører (pers.) 2
Installationstid (timer) 3,3
Udgravningsmængde 0,45 m3
Betonmængde 0,25 m3
Forankringsdybde 90 cm
Fragtvægt 50 kg
Forankringsmuligheder I jorden a

Overflade a

Garanti
Galvaniseret stål Livstid
Gyngesæde 10 år
Gyngebeslag 5 år
Bevægelige dele 2 år
Garanterede 
reservedele

10 år

3 / 9/12/2022 Informationer kan ændres uden varsel.
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Bæredygtighed

Vugge-til-port A1-A3 Total CO  ₂
udledning CO e/kg₂

Genanven
dte 

materialer

kg CO e₂ kg CO e/kg₂ %

M95172-3717P 129,40 2,77 45,80

Den overordnede ramme for disse faktorer er Environmental Product Declaration (EPD), som kvantificerer 
"miljøoplysninger om et produkts livscyklus og muliggør sammenligninger mellem produkter, der opfylder 
samme funktion" (ISO, 2006). Dette følger strukturen og anvender en livscyklusvurderingstilgang til hele 
produktfasen fra råvarer til fremstilling (A1-A3))

4 / 9/12/2022 Informationer kan ændres uden varsel.
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Solsikke
M951

5 / 9/12/2022 Informationer kan ændres uden varsel.
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Den klassiske vippe Albatros motiverer børn til 
at lege og vippe sammen. En KOMPAN-
klassiker med et finurlig design, der tiltrækker 
børns opmærksomhed. Støttegrebene og 
fodstøtterne gør det muligt for børn at vippe 
vildt eller roligt. De robuste fjedrer gør det at 
både voksne og børn kan vippe sammen. For 
de vilde vovehalse er platformen i midten en 

sand udfordre for ens balance. Her kan flere 
børn vippe med ved at stå eller sidde på 
platformen, der understøtter social leg. 
Sæderne er store nok til at ældre børn og 
voksne også kan anvende vippen. Vippen vil 
sørger for masser af sjov leg, der gør at børn 
vil lege i længere tid. Når børn vipper på 
Albatrossen træner de deres muskler og 

motoriske færdigheder. For eksempel deres 
balance og koordinering. Derudover 
understøtter den også udviklingen af de social-
emotionelle færdigheder, såsom samarbejde 
og tage skift.

Informationer kan ændres uden varsel.1 / 9/12/2022
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Albatros
M143

Varenr. M14374-01P

Generel produktinformation

Dimensioner LxBxH  55x310x92 cm
Alder  3+
Antal brugere 4
Farvemuligheder n n
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Paneler med 19 mm EcoCore™. EcoCore™ er 
et meget slidstærkt og miljøvenligt materiale, 
som ikke kun kan genanvendes efter brug. Det 
består også af en kerne der er fremstillet af 
100% genanvendt affald fra mademballage.

KOMPAN fjedre er lavet af fjederstål i høj 
kvalitet i henhold til EN10270. Fjedrene 
rengøres ved fosfatering, før de males med en 
epoxyprimer og en polyesterpulverbelægning 
som topfinish. Fjedrene fastgøres af unikke 
beslag der forhindre nogen får noget i klemme 
for maksimal sikkerhed og lang levetid.

Fjedrene fastgøres af unikke beslag, der 
forhindrer børn og voksne i at få noget i 
klemme, for maksimal sikkerhed og lang levetid.

De støttende stålstolper er varmgalvaniseret 
indvendigt og udvendigt med blyfri zink. 
Galvaniseringen har fremragende 
korrosionsbestandighed i udendørs miljøer og 
kræver lav vedligeholdelse.
 

KOMPANs GreenLine-versioner er designet 
udelukkende med miljøvenlige materialer med 
lavest mulige CO2e emissionsfaktor, f.eks. 
EcoCore-paneler med 100% genanvendt 
forbrugeraffald fra havet.

Platform og sæder er lavet af HPL med en 
tykkelse på 17,8 mm med en meget høj 
bæreevne og en unik KOMPAN skridsikker 
overfladetekstur.
 

 

Albatros
M143

Varenr. M14374-01P

Installationsinformation
Maks. faldhøjde 100 cm
Faldområde 13,7 m2
Antal installatører (pers.) 2
Installationstid (timer) 4,4
Udgravningsmængde 0,42 m3
Betonmængde 0,00 m3
Forankringsdybde 42 cm
Fragtvægt 126 kg
Forankringsmuligheder I jorden a

Overflade a

Garanti
EcoCore HDPE Livstid
Fjedre 5 år
HPL platform 15 år
Galvaniseret stål Livstid
Garanterede 
reservedele

10 år
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Bæredygtighed

Vugge-til-port A1-A3 Total CO  ₂
udledning CO e/kg₂

Genanven
dte 

materialer

kg CO e₂ kg CO e/kg₂ %

M14374-01P 269,80 2,23 42,60

M14375-01P 261,70 2,16 45,10

Den overordnede ramme for disse faktorer er Environmental Product Declaration (EPD), som kvantificerer 
"miljøoplysninger om et produkts livscyklus og muliggør sammenligninger mellem produkter, der opfylder 
samme funktion" (ISO, 2006). Dette følger strukturen og anvender en livscyklusvurderingstilgang til hele 
produktfasen fra råvarer til fremstilling (A1-A3))
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Spilophønen er et ikonisk legeredskab og er 
blevet et symbol på leg. Den er samtidig også 
synonym med KOMPAN og med sin røde farve, 
blå fjeder og runde former er den et af vores 
allermest populære legeredskaber til dato.
Det finurlige udseende pirrer børnenes 
nysgerrighed og den gyngende fornemmelse 
får dem til at vende tilbage igen og igen. 

Bevægelsesrespons er en af de største og 
vigtigste legesensationer, der er. Spilophønens 
reagerer på bevægelse og træner dermed 
forståelsen af årsag og virkning hos små børn: 
Handlinger har en effekt på verden omkring 
dem. Leg på Spilophønen træner barnets 
følelse af balance og rum samt musklerne i 
hænder og arme når man holder odt fast og 

skubber fødderne ind i fodstøtten. Alle disse 
grundlæggende motoriske færdigheder er med 
at træne barnets kropslige bevidsthed og 
understøtter vigtige livsfærdigheder såsom at 
kunne sidde stille på en stol og navigere sikkert 
i trafikken.

Informationer kan ændres uden varsel.1 / 9/12/2022
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Spilophøne
M101

Varenr. M10170-01P

Generel produktinformation

Dimensioner LxBxH  36x94x77 cm
Alder  1+
Antal brugere 1
Farvemuligheder n n n
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Fjedrene fastgøres af unikke beslag, der 
forhindrer børn og voksne i at få noget i 
klemme, for maksimal sikkerhed og lang levetid.

KOMPAN fjedre er lavet af fjederstål i høj 
kvalitet i henhold til EN10270. Fjedrene 
rengøres ved fosfatering, før de males med en 
epoxyprimer og en polyesterpulverbelægning 
som topfinish. Fjedrene fastgøres af unikke 
beslag der forhindre nogen får noget i klemme 
for maksimal sikkerhed og lang levetid.

Håndtag og fodstøtter er lavet af nylon af høj 
kvalitet (PA6), som kræver lav vedligeholdelse.

KOMPANs GreenLine-versioner er designet 
udelukkende med miljøvenlige materialer med 
lavest mulige CO2e emissionsfaktor, f.eks. 
EcoCore-paneler med 100% genanvendt 
forbrugeraffald fra havet.

 

Spilophøne
M101

Varenr. M10170-01P

Installationsinformation
Maks. faldhøjde 60 cm
Faldområde 7,4 m2
Antal installatører (pers.) 2
Installationstid (timer) 2,3
Udgravningsmængde 0,19 m3
Betonmængde 0,00 m3
Forankringsdybde 45 cm
Fragtvægt 30 kg
Forankringsmuligheder I jorden a

Overflade a

Garanti
EcoCore HDPE Livstid
Fjedre 5 år
Håndtag 10 år
Garanterede 
reservedele

10 år
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Bæredygtighed

Vugge-til-port A1-A3 Total CO  ₂
udledning CO e/kg₂

Genanven
dte 

materialer

kg CO e₂ kg CO e/kg₂ %

M10170-01P 63,80 2,39 45,50

M10176-01P 61,20 2,29 49,30

Den overordnede ramme for disse faktorer er Environmental Product Declaration (EPD), som kvantificerer 
"miljøoplysninger om et produkts livscyklus og muliggør sammenligninger mellem produkter, der opfylder 
samme funktion" (ISO, 2006). Dette følger strukturen og anvender en livscyklusvurderingstilgang til hele 
produktfasen fra råvarer til fremstilling (A1-A3))
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Børn elsker at gynge på legepladsen: gynge 
alene eller med venner er både sjovt og 
spændende! Dette gyngesæt understøtter 
muligheden for at nyde gyngeoplevelsen 
sammen med en ven, hvor de kan øve sig i at 
gynge samtidig. Det kurvet sæde sikrer at børn 
i en bred aldersgruppe vil opleve en behagelig 
siddeposition. Gynger kan bruges af alle - både 

de helt små, de større børn og de voksne. Anti-
Wrap-systemet sørger for at gyngens kæder 
ikke snorrer sig rundt. En tur på gyngen er ikke 
kun super sjovt, det træner også børns 
smidighed, balance og koordinering, samt 
deres rumlige bevidsthed. Disse er vigtige 
motoriske færdigheder for at kunne for 
eksempel bedømme afstand og navigere 

kroppen sikkert rundt i forskellige omgivelser. 
Gyngen byder på mange udfordringer, som 
børn kan gynge stående, siddende, lægge sig 
hen over gyngesædet - og ikke mindst, også 
hoppe af gyngesædet. Dette er med til at 
styrke de vigtige muskelgrupper. Når børn 
hopper af gyngesædet styrker de også deres 
knogletæthed.

Informationer kan ændres uden varsel.1 / 9/12/2022
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Gyngestativ i stål, H: 2,5 m, anti-wrap
KSW90016

Varenr. KSW90016-0909

Generel produktinformation

Dimensioner LxBxH  354x240x274 cm
Alder  2+
Antal brugere 2
Farvemuligheder n n
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KSW90016
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A-rammen er designet med varmgalvaniseret 
ø100mm tværbjælke med store stålendeplader 
til stærk fastgørelse af de to stolpeindstillinger: 
Galvaniseret ø70mm stål. Imprægneret fyrretræ 
med varmgalvaniseret stålfod.

Svingbøjlerne er lavet af UV-stabilt nylon (PA6) 
hus i høj kvalitet med integreret, levetids 
tætnede kuglelejer. De højdejusterbare kæder 
fastgøres af en rustfri stålkrog med tyverisikret 
slangeøje-bolt i et drejeligt anti-twist hus. Alle 
sæder med fiksering af to kæder fås med enten 
standard- eller anti-wrap-ophæng.

Stolpen til A-ramme gynger fås til 
overfladeforankring med ekspansionsbolte eller 
i jorden i en dybde af 60 cm eller 90 cm. De 
varme, galvaniserede stålben er forankret 
direkte i jorden. Fyrstænger af fyrretræ hæves 
fra jorden ved en unik profileret 
varmgalvaniseret stålfod.

KOMPAN-gyngernes sæder er konstrueret for 
maksimal sikkerhed og holdbarhed. 
Tokomponents sædet har en PP indre kerne og 
udvendig gummi fremstillet i én operation. 
Sæderne fås med svingkæder af enten 
varmgalvaniseret stål eller rustfrit stål til alle 
svinghøjder.

KOMPAN designede fugleredesæderne til at 
være lette i vægt og i overensstemmelse med 
de globale sikkerhedsstandarder. De bløde, 
stødabsorberende kofangere med skridsikker 
overflade gør svingesædet ekstremt 
brugervenligt. Vælg mellem en reb-version med 
forstærket PA-reb eller en støbt PE-version. 
Begge er udstyret med bløde gummikofangere.

Unikt designede sæder til småbørn: Babysæde 
af gummi. Børnesæde i PUR med fire 
kædeophæng for nem bevægelse. Vuggesæde. 
You & Me gyngesæde for voksen / barn eller 
børn i forskellige aldre for at svinge sammen, 
mens de vender mod hinanden.  

Gyngestativ i stål, H: 2,5 m, anti-wrap
KSW90016

Varenr. KSW90016-0909

Installationsinformation
Maks. faldhøjde 145 cm
Faldområde 23,3 m2
Antal installatører (pers.) 2
Installationstid (timer) 4,0
Udgravningsmængde 1,30 m3
Betonmængde 0,00 m3
Forankringsdybde 90 cm
Fragtvægt 147 kg
Forankringsmuligheder I jorden a

Garanti
Galvaniseret stål Livstid
Gyngesæde 10 år
Gyngebeslag 5 år
Kæder 10 år
Garanterede 
reservedele

10 år
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Bæredygtighed

Vugge-til-port A1-A3 Total CO  ₂
udledning CO e/kg₂

Genanven
dte 

materialer

kg CO e₂ kg CO e/kg₂ %

KSW90016-0909 417,30 2,92 46,00

Den overordnede ramme for disse faktorer er Environmental Product Declaration (EPD), som kvantificerer 
"miljøoplysninger om et produkts livscyklus og muliggør sammenligninger mellem produkter, der opfylder 
samme funktion" (ISO, 2006). Dette følger strukturen og anvender en livscyklusvurderingstilgang til hele 
produktfasen fra råvarer til fremstilling (A1-A3))
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Gyngestativ i stål, H: 2,5 m, anti-wrap
KSW90016
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Den røde, roterende karrusel tiltrækker både 
børn og voksne. Med sit drejebord og to bænke 
udstråler den social leg, og børn kan ikke få 
nok af det. Snurreturen kan startes ved at 
skubbe eller trække karrusellen i bevægelse 
udefra. Eller, når man sidder, kan man bruge 
bordet som en stabil base til at bevæge 
karrusellen. Den afrundede form giver plads til 

brugere både siddende og stående. At dreje på 
karrusellen træner det vestibulære system og 
balanceevnen. Dette er grundlæggende for 
barnets evne til at bevæge sig rundt i verden 
sikkert. Det er også grundlæggende for at gå, 
løbe og endda være i stand til at sidde stille og 
koncentrere sig. Når følelsen af balance er 
underudviklet, kan børn ikke fokusere på andet 

end at holde balancen - siddende eller 
stående. Så det sjove ved at snurre rundt 
tjener et sandt formål.

Informationer kan ændres uden varsel.1 / 9/12/2022
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Karrusel med bænk
KPL114

Varenr. KPL114-0901

Generel produktinformation

Dimensioner LxBxH  155x155x71 cm
Alder  2+
Antal brugere 8
Farvemuligheder n n n n n n n n 

n n n n n n
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Ståloverfladerne er varmgalvaniseret indvendigt 
og udvendigt med blyfri zink og med 
pulverlakeret topfinish. Galvaniseringen har 
fremragende korrosionsbestandighed i 
udendørs miljøer og kræver lav vedligeholdelse.

Sæder er lavet af 19mm EcoCore™. EcoCore™ 
er et meget holdbart, miljøvenligt materiale, der 
ikke kun kan genanvendes efter brug, men også 
består af en kerne produceret af 100% 
genanvendt materiale.

Kraftigt konstrueret lejesystem med to rækker 
højkvalitets kuglelejer med gummipakninger. 
Den helt lukkede lejekonstruktion er smurt på 
levetid og er placeret over jorden.

Dækplade af 3 mm tyk højkvalitets aluminium 
med 2 mm teksturmønster. Denne 
aluminiumsplade sikrer sikker leg for alle 
brugere og kræver lav vedligeholdelse.

 

Karrusel med bænk
KPL114

Varenr. KPL114-0901

Installationsinformation
Maks. faldhøjde 100 cm
Faldområde 24,2 m2
Antal installatører (pers.) 2
Installationstid (timer) 4,0
Udgravningsmængde 0,56 m3
Betonmængde 0,50 m3
Forankringsdybde 100 cm
Fragtvægt 193 kg
Forankringsmuligheder I jorden a

Garanti
Galvaniseret stål Livstid
Aluminium platforme 15 år
HPL platforme 15 år
Kugleleje konstruktion 5 år
Garanterede 
reservedele

10 år
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Bæredygtighed

Vugge-til-port A1-A3 Total CO  ₂
udledning CO e/kg₂

Genanven
dte 

materialer

kg CO e₂ kg CO e/kg₂ %

KPL114-0901 528,90 3,21 47,10

Den overordnede ramme for disse faktorer er Environmental Product Declaration (EPD), som kvantificerer 
"miljøoplysninger om et produkts livscyklus og muliggør sammenligninger mellem produkter, der opfylder 
samme funktion" (ISO, 2006). Dette følger strukturen og anvender en livscyklusvurderingstilgang til hele 
produktfasen fra råvarer til fremstilling (A1-A3))
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Karrusel med bænk
KPL114
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Fritstående mål kan bruges til alle former for 
boldspil. Bredde: 141 cm. Dybde: 55 cm.

Minimål
FRE3051

Informationer kan ændres uden varsel.1 / 9/12/2022

Varenr. FRE3051-3517

Generel produktinformation

Dimensioner LxBxH 141x55x75 cm
Alder 3+
Antal brugere -
Farvemuligheder n
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Minimål
FRE3051

Varenr. FRE3051-3517

Installationsinformation
Maks. faldhøjde 0 cm
Faldområde 0,0 m2
Antal installatører (pers.) 2
Installationstid (timer) 1,6
Udgravningsmængde 0,12 m3
Betonmængde 0,00 m3
Forankringsdybde 68 cm
Fragtvægt 50 kg
Forankringsmuligheder I jorden a

Overflade a

Garanti
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Bæredygtighed

Vugge-til-port A1-A3 Total CO  ₂
udledning CO e/kg₂

Genanven
dte 

materialer

kg CO e₂ kg CO e/kg₂ %

FRE3051-3517 125,00 2,61 49,80

Den overordnede ramme for disse faktorer er Environmental Product Declaration (EPD), som kvantificerer 
"miljøoplysninger om et produkts livscyklus og muliggør sammenligninger mellem produkter, der opfylder 
samme funktion" (ISO, 2006). Dette følger strukturen og anvender en livscyklusvurderingstilgang til hele 
produktfasen fra råvarer til fremstilling (A1-A3))
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Det roterende legeredskab med det afrundede 
design fremkalder sjov og glæde, når børnene 
snurrer rundt på det igen og igen. Vores 
drejekar er let tilgængelig og inviterer alle børn 
til leg uanset evner og alder. Takket være 
redskabet størrelse, kan man nemt placere 2-3 
drejekar sammen, der opfordrer til social leg. 
Med drejekaret er legemulighederne mange: 

man kan sidde i eller på kanten, skubbe, 
trække eller endda stå i, der bidrager til masser 
af sjov leg i lang tid. Den skrå hældning giver 
børn mulighed for at justere selv 
snurrehastigheden med deres kropsvægt og -
bevægelser. Dette træner børns logiske 
tænkning: at snurre hurtigere ved at trække sig 
sammen eller bremse op ved at sprede arme 

og ben ud. Drejekaret træner også børns 
balancesans, som er yderst vigtig for deres 
koncentrationsevne, samt evnen til at sidde 
stille. Børn kan snurre selv eller blive snurret 
rundt af andre, der træner deres social-
emotionelle færdigheder som f.eks. at tage 
skift.

Informationer kan ændres uden varsel.1 / 9/12/2022
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Drejekar
ELE400024

Varenr. ELE400024-3717LG

Generel produktinformation

Dimensioner LxBxH  52x55x60 cm
Alder  4+
Antal brugere 1
Farvemuligheder n n n n n n n
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ELE400024
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Vores Drejekar er lavet af genanvendelig PE. 
Skålen er støbt i ét stykke med integrerede 
metaltrådbøsninger og et vandafløbshul for at 
sikre høj holdbarhed i alle klimaer i hele verden.

Kraftigt konstrueret kuglelejesystem med en dyb 
rille og gummipakninger. Den helt lukkede 
lejekonstruktion er levetidssmurt og 
vedligeholdelsesfri.

Ståloverfladerne er varmgalvaniseret indvendigt 
og udvendigt med blyfri zink. Galvaniseringen 
har fremragende korrosionsbestandighed i 
udendørs miljøer og kræver lav vedligeholdelse.

Drejekaret fås i seks forskellige farver. GreenLine-versioner i mørk blågrøn er designet 
med støbte PP-dele der består af 25% 
genanvendt forbrugeraffald og 75% nyt 
materiale. GreenLine sikrer den lavest mulige 
CO2e emissionsfaktor.

Den sandfarvede variant er lavet af PE-
materiale med en skridsikker overflade. Det 
naturlige udseende medfører, at der i nogle 
tilfælde vil forekomme forskellige visuelle udtryk 
i materialet.

 

Drejekar
ELE400024

Varenr. ELE400024-3717LG

Installationsinformation
Maks. faldhøjde 100 cm
Faldområde 9,8 m2
Antal installatører (pers.) 2
Installationstid (timer) 1,2
Udgravningsmængde 0,11 m3
Betonmængde 0,06 m3
Forankringsdybde 90 cm
Fragtvægt 22 kg
Forankringsmuligheder I jorden a

Overflade a

Garanti
Udhulede PE-dele 10 år
Kugleleje konstruktion 5 år
Galvaniseret stål Livstid
Bolte & skruer 10 år
Garanterede 
reservedele

10 år
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Bæredygtighed

Vugge-til-port A1-A3 Total CO  ₂
udledning CO e/kg₂

Genanven
dte 

materialer

kg CO e₂ kg CO e/kg₂ %

ELE400024-3717LG 55,90 3,03 29,80

ELE400024-3717DT 54,10 2,93 37,60

Den overordnede ramme for disse faktorer er Environmental Product Declaration (EPD), som kvantificerer 
"miljøoplysninger om et produkts livscyklus og muliggør sammenligninger mellem produkter, der opfylder 
samme funktion" (ISO, 2006). Dette følger strukturen og anvender en livscyklusvurderingstilgang til hele 
produktfasen fra råvarer til fremstilling (A1-A3))
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Drejekar
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